Estadc do Rioc Grande do Sul

Balancete da Despesa
Prefeitura Municipal de Piratini

&
CONSOLIDADO
12 SEC. M. DE FINANCAS
12.01 SECRETARIA DE GABINETE
Jotacac Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes
Empenhado ne Mes Liguidado no Mes
Empenhado no Ang Liguidade no Anc
370 BonEe. s w 1 Recurso Livre
870.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3 .00 OBRIGAECOES PATRONAIS
s %5 1 Recurso Livre
450.000, 00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 T 0,00
v‘—.
Encargos Especiais
Servico da Divida Interna
Amortiz. e Encargos da Divida Interna
5.0.001000 Encargos Gerais do Municipio
1.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
R 1 Recurso Livre
20.000,00 J, 00 J,00
2,00 0,00
0,00 0,00
3 CUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDZ BOR CONTR
1 Recurso Livre
2.000,00 AL 30 0,00
0,00 a,00
0,00 0,00
4 PRINTICLL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATR
1 Recursc Livre
500.000,00 0,00 0,00
0,00 g,00
09,00 0,00,
tulal | & Ovcamentaria
£.400.000,00 0,00 g, 00
0,00 Q, 00
a,00 0,00
Total do Orgao
6.400. 00 0,00 0,00
0,00 0,00
Q,00 0,00

Reservade
Anulado nc Mes
Anulado no Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

g, oc
Q,00
0,00

oo
o oo
ooo

[ B}
oo Q
ac o

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Janeiro de 2017

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Anc

670.000,00
0,00
0,00

450.000,00
0,00
0,00

20.00

Folha:

Saldo Disponivel
tmpenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

870,000, 00
0,00
0,00

450.000,00
0,00
0,60

20.000,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

500.000,00
o,00
c,00

6.400.000,00
0,00
0,00

6.400.000,00
0,00
0,00

70



Estado do Ric Grande do Sul Balancete da Despesa & Janeiro de 2017 Folha: F,
Prefeitura Municipal de Piratini
Unidade Gestora.....: CONSOLIDADO
G S0 SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
1 13.01 SECRETARIA DE GABINETE
Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes Reservado Total Creditos Saldo Disponivel
Empenhado no Mes Liquidado no Mes Anulade no Mes Pago no Mes Empenhos a Pagar
Empenhadc no Ano Liguidado no Anc Anulade ne Ano Pago no Anc Pactos a Efetuar
Administracac
Administracao Geral
) Administracac Governamental
1.2.101000 Manutencao das Servicos
00.01.00 OQUTROS BENEFICIGS PREVIDENCIARIOS - PESS
3 1 Recursc Livre
2.000,00 2,00 0,00 0,00 2.000, 00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSCAL :
1 Recurso Livre
450.000,00 3.00 0,00 0,00 450.000, 00 450.000,00
J,00 0,00 a,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(1,76.00.00.00 OUTRAS DESEESAS VARTAVEIS - PESSOAL CIVI
Fonte. .. . 1 Recurso Livre
7.000, 00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00
0,00 6,00 0,00 a,00 0,00
0,00 0,00 0,00 [eele) a,00
3.1.590.91.00.00.00 SENTENCAS JUDICIAIS
4129 15 = of _BUUE Y 1 Recurso Livre
1.000,00 0,00 a,00 0,00 1.000,00 1.000,00
a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
-14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
onte. ... 1 Recurso Livre
2.000,00 0,00 0,00 ¥ 0,00 2.000,00 2.000, 00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 a,00 0,00 0,00 0,00
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursc Livre
15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 c,00 0,00 4,00
Bre PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAG
1 Recurso Livre
$.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00
0,00 8,00 0,00 0,00 0,00
G,00 0,00 0, a0 0,00 0,00
1.36.00.00.060 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA TFI
Fonte....: 1 Recursc Livre
2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00
0,00 G.00 0,00 0,00 g, 00
0,00 0,00 0,00 0,00 4,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAR JU
4133 Fonte.. .. 1 Recurso Livre
92.000,00 0,00 - 0,00 0,00 92.000, 00 92.000, 00
3,00 G, 00 0,00 0,00 0,00
a,00 G,00C ~ 0,00 0,00 0,00
~
N
-00 AUXILIO - ALIMENTACAGC
PPN 1 Recurso Livre
10.000,00 0,00 0,00 dJ,00 10.000,00 10.000,00
0,00 0,00 Q,00 0,00 0,00
G.,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recurso Livre
2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,c0 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 OBRAS E INSTALACOES
1 Recurso Livre
2.000,00 9,00 0.00 0,00 2.000,00 2.000,00
3,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 a,00
4 1-52.00.00.00 EQUIPAMENTOS & MATERIAL PERMANENTE
Bonte., ... .2 1 Recurso Livre
5.000, 00 0,00 a,00 c,00 5. 5.00¢C, 00
0.00 -u> 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

00 Contrapartida de Convenios & Contratos



Estado do Rioc Grande do Sul 2alancete da Despesa Janeiro de 2017 Folha: T2
Prefeitura Municipal de Piratini &
CONSOLIDADO
13 SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
12.01 SECRETARIA DE GARINETE
Saldc Inicial Suplementacoes Reducoes Reservado Total Creditos Saldo Disponivel
Empenhado ne Mes Liquidado no Mes Anulado no Mes Pago no Mes Empenhos a bagar
Empenhado no Anc Liguidado noc Ano Anulado no Ano Pago no Anc Pagtos a Efetuar
MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursc Livre
500,00 0,00 0,00 G, 00 500,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4,00 0,00 G, 00 0,00 0,00
.36.00.00.00 OCUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
Fonte....: 1 Recursc Livre
500,00 0,00 2 6,0 0,00 500,00 500,00
a,00 i a,00 0,00 0,00 ¢,00
a,00 0,00 g, 00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DESSOA JU
1 Recursoc Livre
1.0040,00 Q0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00
G, Cco G,00 0,00 6,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
=53 .00 INDENIZACCES E RESTITUICOES
. & 1 Recurso Livre
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3,00 0,00 Q,00 g,00 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOZES
1 Recurso Livre
500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00
0,00 0,00 6.00 Q0,00 0,00
2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.4.50.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACCES
4338 Fonte - 1 Recurso Livre '
1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00
0,00 6,00 0,00 o, 00 0,00
0,00 0.00 Q0,00 0,00 g,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursc Livre
1.0060,00 0,00 0,00 0,00 1.000,0¢C 1.000,00
0,00 0,00 a,00 0,00 G, 00
0,00 0,00 g,00 0,00 0,00
Total Unidade Orcamentaria
600.000, 00 0,00 0,00 0,00 600.000, 00 600.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 Q0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
tal do Orgao
600.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 600.000, 00
6,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Estade do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Piratini
Unidade Gestora CONSOLIDADO

& s . 1 14 FUN

PR

ade Orcamentax
Dotacao Saldo Inicial
e Previdencia Social

000 FUNPREV

Balancete da Despesa

o

v

14.01 SECRETARIA DE GARINETE

Suplementacoes
Empenhade no Mes
Empenhade no Anc

Reducoes
Liquidado no Mes
Ligquidade no Ano

Reservado
Anuladc no Mes
Anulado na Anc

Previdencia do Regime Estatutaric
Prev.Soc.Serv.Ativos, Inativos = Pension.

APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E REF.
50 Regime Proprio de Previdencia Sccial

3.500.000,00 0,00 0,00 g,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
T PENSOES DC RPPS E DO MILITAR e
50 Regime Proprioc de Previdencia Social
500.000, 00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
a,00 0,00 0,00
3 -90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Fente.. ot 50 Regime Proprio de Previdenciz Social
40.000,00 a,00 0,00 0,00
0, 0 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 50 Regime Propric de Previdencia Social
40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0.33.00.00.00 PASSAGENS E DESDESAS COM LCCOMOC%O
Eonte. o gy 50 Regime Propric de Previdencia Social
10.000,00 0,00 a,00 g,00
0,00 0,00 g, 00
0,00 Q,00 a,00
s SERVICCS DE CONSULTORIA
50 Regime Proprio de Previdencia Social
140.000, 00 4,00 ag,00 0,00
0,00 0,00 a,00
0,00 0,00 0,00
39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSCA JU
Fonte....: 50 Regime Froprio de Previdencia Social
40.000,00 0,00 C,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
50 Regime Propric de Previdencia Socizl
80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 a,00
0,00 0,00 0,00

w
0

.00.00.00
Fonte. ...

3.000.000,00

Total Unidade QOrcamentaria
7.350.000, 00

7.350.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA E
50 Regime Proprio de Previdencia Social

RESERVA DO RPP

0,00 0,00 0,00
0,00 - 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
h 3
~
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 g, 00
0,00 C,00 0,00
0,00 0,00 000

Janeiro de 2017

Total Creditos
Bago no Mes
Pagec no Anc

3.500.

.000, 00
0,00
¢, 00

40.000,00
Q,00

a,00

40.000,00
0,00

0,00

10.000,00

0,00
0,00

.000C, 0C
0,00
ag,00

40.

30.00

3.000.

7+350:

Folha:

Saldec Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtes a Efetuar

3.500.000,00
0,00

0,00

.000,00
0,00
0,00

.000,00
Q0,00
0,00

.000, 00
¢, 00
c,00

.000,00
0,00
0,00

140.000,00
0,00

g,00

.000,00
0,00
2.00

80.000,00
0,00
¢, 00

3.000.000,00
c,00

0,00

.000, 00
0,00
0,00

7.350.000,00
0,00
0,00

T3



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal

de Piratini

CONSOLIDADO
15 SEC. MUNICIPAL DE HAEITACAO
15.01 Secretaria de Gabinete

Dotacac Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

Habitacao
Habitacaoc Urbana
Politica Habitacicnal

TERIAL DE CONSUMO
1006 Habitacoess Populares

Balancete da Despesa

Reducoes
Liguidado no Mes
Liquidado no Anc

200,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESéOA FI e
1006 Habitacoes Populares
200,00 0,00 0,00
0,00 Q0,00
34,00 g, 00
1.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA JU
2 1006 Habitacoes Populares
200,00 0,00 0,00
ag,00 g,00
a,00 ¢,00
CBRAS E INSTALACQES
1006 Habitacoes Populares
200,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
5045 Fotite . .. 1006 Habitacoes Populares :
200,00 0,00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
Fundo Municipal de Habitacao
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS - PESS
1 Recurso Livre
2.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0.30 VENCIMENTOS E VANTAGENS AS - PESSOAL
1 Recursoc Livre
500.000, 00 0,00 0,00
8,00 a,00
0,00 ¢ ¢ P
00.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI
[eTal od - E ] 1 Recurso Livre
2.000,00 0,00 ¢, 00
0,00 0,00
0,00 g,00
3 }.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
Fontel ..« 1 Recurso Livre
5.000,00 Q0,00 - 0,00
a, 00 o,00
4,00 0,00
S30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte. .. .: 1 Recursoc Livre
1€.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
1 Recursc Livre
5.000,00 a,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
4 1 Recursc Livre
2,000,400 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - DPESSOA JU
1 Recurso Livre
555.000, 00 0,00 0,00
0,00 + 0,00
0,00 0,00

o

Reservado
Anuladc no Mes
Anulade no Anc

ooo
o oo
coo

¢, 00
0,00
0,00

0,00
0,G0
0,00

Q0,00
0,00
0,00

0,00

o,
0,
0

(e}
[l ]

ooo
oo
OO0

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,c0

0,00
0,00
¢,00

Janeirc de 2017

Total Creditcs
Pago no Mes
Pago no Anc

200,00
0,00
0,00

200,00
0,0C
0,00

200,00
0,00
a,00

2.000,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00
6,00

5.000,00
0,00
C.C0

5.000,00
0.00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

555.000, 00

0,00

0,00

Folha:

Saldec Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

200,00
a,00
0,00

200,00
0,00
0,00

200,00
0,00
0,00

200,00
0,00
0,00

2.000,00
0,00
0,00

500.000,00
0,00

a,00

n
o
(=]

-000,00
a,00

2,00

74



Estadc do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Piratini

CONSCQLIDADO
15 SEC. MUNICIPAL DE HARITACAQ
15.01 Secretaria de Gabinete

Saldo Inicial Suplementacces
Empenhade nc Mes

Empenhado no Anc

.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

3 1 Recursc Livre
2.000,00 0,00
0,00
G, 00

-£1.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

Fonte....: 1 Recurse Livre
20.000,00 0,00
G,00
0,00

EQUIDAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 Recursc Livre

50.000,00 a,00
0,00

a,0o0

MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursc Livre

10.000,00 0,00

0,00

0,00

3 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA

Recurso Livre

5.000, 00 0,00

0,00

0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -

1 Recurso Livre

310.000,00 0,00
0,00
0,900
INDENIZACOES E RESTITUICOES
1 Recursc Livre
500,00 a,00
a,00
0,00
.00 INDENIZACCES E RESTITUICOES
5 1 Recurso Livre
500,00 0,00
G, 00
0,00
< CBRAS E INSTALACOES
1 Recurso Livre
10.000,00 a,00
3,00
@,00

EQUIPAMENTCS E MATERIAL PERMANENTE
1 Rerursc Livre

4.000,00 a

Unidade

Orcamentaria
1.500.000,00

1.500.000,00

49.500.000,00

Balancete da Despesa

Reducoes
Liguidado no Mes
Liguidade no Ano

0,00

0,00 |

0,00

Qe e
o oo
O OO

ocoo
[=HeRal
oo

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
4,00

PESSCA JU

oo
ooQ
ooo

Q,00
¢, 00
c,00

0,00
a,00
g, 00

@

Reservado
Anulado no Mes
Anulado nc Ano

0,00
0,00
0,00

G,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

g,00
g,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
If)’ O("\

Q0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

P

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

20.

50.

10.

310.

12318

L=

SR (018

1.500;

49.500.

Janeiro de 2017

.000, 00

0,00
0,00

000,00
0,00
0,00

.000,00

0,00
0,00

000,00
0,00
0,00

[=Nel]
o

o oo
O O

500,00
0,00
0,00

000,00
0,00
6,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

2.000,00
Q0,00
d,00

20.000,00
0,00
0,00

50.0060,00
0,00
0,00

10.000,00
0,00
0,00

5.000,00
Q,00
0,00

310.000,00
0,00
0,00

500,00
0,00
¢,00

10.00

S

.000,00
0,00
0,00

.000,00
0,00
a,00

-000,00
a,00
a,00

45.500.000,00

Q0,00
g, 00

75



Estado do Rioc Grande
Prefeitura Municipal

Unidade Gestora..... 3

Crgao

CAMARE

MUNICIPAL DE V

E DO PREFEITO

SET. M. DE DESENVOLVI

M. DE

URBANISMC

EDUCACAO

M. DE CULTURA, D

SAUDE

SEC E
MUNICIPAL DE DES
MUNICIPAL DE MEI
M. DE FINANCAS

S MUNLOTPAL DE ADM

FLdNBPREV

SEC. MUNICIPAL DE HAB

Total Geral

do Sul
de Piratini

CONSOLIDADO

Saldo Inicial

2.320.000,00

-000, 00

.000, 00

-000,00

-000,00

-000,00

.000, 00

.000,00

.000,00

Lo B O

000,00

300.¢

600.

200,00

-000,00

.000,00

42.500.000,00

Balancete da Despesa

Suplementacoess
Empenhado no Mes
Empenhado no Anoc

a,00
0,00
a,00

0,00
0,00
0,00

Regsumo Final

Reducces
Liguidado no Mes
Liquidado no Ano

¢,00
Q0,00
¢, 00

2O

G, 00
0,00

0,00
0,00
c,00

.00 |

<

Reservado
Anulado no Mes
Anulado no Anc

G, 00
g,00
0,00

0,00
g,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Janeiro de 2017

Total Creditos
Pago no Mes
Pago no Anc

2.320.000,00
0,00
0,00

=

.000.000, 00
0,00
0,00

250.000,00
0,00
0,00
2.500.000,
0.
0

oo o
ot o

2.750.000,00
6,00
0,00

11.700.000,00
0,00

0,00
1.470.000,00
0,00
0,00

7.965.000,00
0,00

0,00
1.795:000,00
0,00
0,00

1.600.000,0C
0,00
0,00

300.000,00
0,00
0,00

6.400.000,00
0,00
0,00

600.000,00
0,00
0,00

7.350.000,00
0,00
a,00

1.500.000,00
0,00
0,00

.500.000,00
0,00
0,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
2.320.000,00
2,00

0,00

Ll A,

.000,00
0,00
0,00

-000, 00
0,00
0,00

.000, 00
0,00
a,00

.00¢, 00
a,00
Q,00

.000,00
Q,00
0,00

@
=
(=]
[=]

.000,00
Q,00
0,00

6500.000,00

Q0,00
a,00

-000,00
0,00
4,00

.000,00
0,00
a,00

45.580.000,00
0,00

0,00

76



